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Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand Mona Hansen 
Næstformand og kirkeværge Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer og kontaktperson Bent Peetz 
Kirkeværge Gunhild Hansen 
Sekretær sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Liselotte Sebber Andreasen 
Preben Pedersen 
Jens Marqvard Christensen 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen var 
fraværende. Som stedfortræder deltog Lene Hansen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suppleanter: 
Helga Elisabeth Ipsen 
 
Afbud fra:  
 
  
Fraværende: 
 
Kopi til: Regnskabsfører Helle Lundgaard 
Edvardsen  
Referent: sekretær Tove Røen 

  

DAGSORDEN: 

1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen godkendt 

2 Godkendelse af referat 
- referat fra 2. januar 2024 

 Referatet godkendt 

3 Beslutningspunkt byggeri af sognegård: 

- indstilling fra byggeudvalget vil foreligge på mødet 

 Byggemøde er afholdt d.d. da der er kommet svar fra Provstiet. 
Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd har modtaget svar på byggesag dateret 

den 1. februar 20224 med følgende ordlyd: 

Provstiudvalget har på sit møde den 31. januar 2024 godkendt opførslen af 
sognegård på Kirkevangen 14, Gørlev. Opførslen skal ske efter tegninger af 

21. august 2023 fra Tegne-Stuen aps. 
Projektet beløber sig til kr. 8.250.000, - som menighedsrådet selv er i stand 

til at finansiere. Udtalelse fra kgl. Bygningsinspektør af 12. december 2023 

vedlægges.  

Iflg. Bent Peetz betyder det, at tegningsmateriale kan gøres færdigt. 

Byggeudvalget fremlagde på mødet  
”Indstillinger til behandling vedrørende ny sognegård” med følgende tekst: 
1. Byggeudvalget indstiller, at byggeprocessen igangsættes, menighedsrådet 
vil løbende blive orienteret om udviklingen i processen. 

2. Byggeudvalget indstiller, at byggeudvalget kan tage beslutninger om 
økonomi og udførsel i byggeprocessen, idet menighedsrådet inddrages, hvis 

der er tale om beslutninger som går udover budgetrammen. 

Ovennævnte blev indstillet til godkendelse på dagens menighedsrådsmøde. 

Et enigt menighedsråd godkendte indstillingen. 

4 Stillingtagen til Bygningssyn 2024 
- hvert forslag skal for at komme i betragtning have 2 opdaterede tilbud, hvis 

beløbet er mellem 50.0 og 100.0 tusinde kr.  og 3 tilbud, hvis beløbet er over 100.0 

tusinde kr.  

 Bent Peetz foreslår bygningssyn her i foråret, så eventuelle indkøb/udgifter 

kan nå at komme med i det kommende budget. Advis – hus at medtage det 

som ligger fra provstisynet. 
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Der blev fastlagt dato for bygningssyn. Det bliver tirsdag den 5. marts 2024 

kl. 13.00 med start i Bakkendrup, herefter Præstegården og til sidst Gørlev. 

Følgende deltager i mødet: formand, kirkeværger, præsterne samt kasserer.  
Øvrige menighedsrådsmedlemmer har mulighed for at deltage i synet af 

kirkerne, men ikke præstegården. 

5 Stiftsdag 2024 tilmelding er åben 

 Stiftsdagen lørdag den 16. marts 2024 starter med festgudstjeneste i Køge 
Kirke kl. 10.00 ved biskop Ulla Thorbjørn Hansen, derefter fortsætter dagen 

på Comwell Køge Strand. 

Følgende deltager: Tina C. Salling og Bent Peetz.  
Hvis flere ønsker at deltage, er seneste tilmelding til Bent den 1. marts.  

Bent foretager fælles tilmelding af deltagere for Gørlev-Bakkendrup sogne. 

6 Opstilling af lade standere på kirkernes parkeringspladser  

 Sognet har modtaget en rykke for svar på opstilling af ladestandere på 

kirkernes parkeringspladser, herunder sognegårde. 

Arealet i Bakkendrup er for lille til ladestander. 
Arealet af P-pladsen i Gørlev vil snarest blive målt op. Arealet vil muligvis 

udløse én stander. 

Endeligt svar er sendt til Provstiet. 

7 Orientering om sammenlægning af Gørlev og Bakkendrup sogne 

 Menighedsrådet har modtaget kopi af skrivelse til By-, Land- og 
Kirkeministeriet dateret 30. januar 2024 hvor chefkonsulent Ida Normann på 
biskoppens vegne anbefaler vores ansøgning om sammenlægning af Gørlev 

og Bakkendrup sogne med virkning pr. 1. søndag i advent 2024. 

Det forventes, at der kommer et endeligt svar inden den 1. april. Dvs. at 
Bakkendrup og Gørlev bliver lagt sammen til et sogn, hvilket forventes at 

være foretaget inden Menighedsrådsvalget i efteråret 2024. 

8 Kirkemuren ved Gørlev Kirke  

 Nødvendig restaurering og udskiftning af tegl på kirkemuren ved Gørlev 

Kirke. Opgaven er en hasteopgave for at hindre yderligere skade på muren. 

Gundhild Hansen har indhentet ét tilbud. Tilbud dateret 4. februar 2024 fra 
John Robert Carlsson lyder på en cirka pris på kr. 18.200, - plus moms. I 
denne pris er medregnet materialer, arbejdsløn samt kørsel.  
Rådet udbad sig et tilbud mere på denne opgave. Gunhild sørger for snarest 

at indhente et tilbud nr. 2 på opgaven. Når dette er modtaget, kan opgaven 

sættes i gang ved valg af det billigste tilbud. 

9 Deltagelse ved Fælles generalforsamling  
Menighedsrådsforeningen og Menighedsplejen 
onsdag den 21. februar 2024 kl. 188.00 i Ubby Forsamlingshus 

 Følgende deltager i mødet: Curt Hartvig-Clausen, Bjørn W. Jacobsen samt 

Bent Peetz. Bent foretager samlet tilmelding. Deltagerne aftaler samkørsel. 

10 Drøftelse af udflugt for råd og personale i 2024 

 Dagen blev planlagt til lørdag den 22. juni 2024. 

Bent Peetz og Tove Røen planlægger dagen. 

11 Orientering fra Valgudvalget 

 Der har d.d. været afholdt møde i Valgudvalget. 
Information: 3 ud af 4 fra udvalget har været på en temadag i Jyderup 

omkring Menighedsrådsvalg 2024. Her fik de mange gode input til ideer og 
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forslag. Bl.a. indeholdende forståelse for at sikre demokratiet i folkekirken 
med at få kandidater til at stille op og få medlemmer til at stemme. 

Lokalt vil Valgudvalget ved koncerten den 17. marts 2024 i Gørlev Kirke give 
information om Menighedsrådsvalget. Der vil til alle blive udleveret en lille 

folder udarbejdet af Landsforeningen af menighedsråd. Derudover vil der 
blive et lille indstik med information om at melde sig som frivillig ved 
kommende aktiviteter. 

Den 20. marts 2024 er der en børneforestilling i Gørlev Kirke, hvor der nok 
vil være en del unge forældre. 

Derudover har vi gang i en valgvideo som kommer efter orienteringsmødet 
(maj-august). 
Den 14. maj 2024 kl. 19.00 vil der blive afholdt orienteringsmøde. Curt 

Hartvig-Clausen er dirigent på mødet. 
Dagsordenen til dette møder er: 

1. Velkomst ved menighedsrådets formand 
2. Valg af dirigent 
3. Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og orientering 

om det kommende menighedsråds opgaver 
4. Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. Oplæg ved 

menighedsrådet og debat 
5. Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års 

budget 
6. Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling, samt 

orientering om muligheden for at udløse afstemningsvalg 

7. Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til 
menighedsrådet 

8. Afklaring af, hvem der eventuelt er interesseret i at opstille som 
kandidater og stedfortrædere på valgforsamlingen i september. 

 

Øvrige vigtige datoer i forbindelse med Menighedsrådsvalget: 
- 20. august – annoncering af tid og sted for valgforsamling 

- 24. september – offentliggørelse af resultat fra valgforsamlingen 
- 15. oktober – indlevering af kandidatliste 
- 19. november – evt. afstemningsvalg 

- 26. november – frist for klager over valget 
- 1. december – funktionsperioden starter 

12 Meddelelser fra kasserer og kontaktperson 

 Kassereren: 

Inden længe kommer regnskabet hvilket viser et underskud på 162.0 kr. i 
merforbrug. Denne overskridelse er der en forklaring på, bl.a. er der en 

regnskabsforskydning på 150.0 kr. for granlægning m.m. 
Helle Lundgaard Edvardsen deltager i næste MR-møde, hvor hun gennemgår 
tallene. 

Der er kommet 3.5 mill.kr til bygning af sognegården. Beløbet er foreløbig 
placeret på en konto med rentetillæg. 

Bent oplyser, at han d.d. har rykket Cerius for det aftalte beløb for deres 
opgave foretaget på kirkens grund. 
Kontaktperson: 

Bent oplyser, at der vil blive møde for personalet, denne gang som 
morgenmøde med start 8.30. Mødet vil blive planlagt inden længe. 

Tina Koldsø har i januar skrevet til Provstiet omkring kirkegårdspriser. 
Provstiet har sendt hende svar d.d.  
Inge N. har været på kursus 2 uger i Kirketjeneste. 
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13 Information 

 Tina Salling gør opmærksom på, at der er udsendt indkaldelse fra Provstiet 
til et strategimøde den 28. februar 2024. Det er Stiftets strategimøde, som 
afvikles af biskoppen. De der ønsker at deltage, tilmelder sig selv. 

 
Bent opfordrer til, at de i Menighedsrådet der er ansvarlig for de opgaver der 

kommer ind til sognet, også tager ansvar og handling for at få punkterne sat 
på dagsordenen og også fremlægger disse på MR-mødet. 
Emnet taget til efterretning af Menighedsrådet. 

 
Liselotte oplyser, at det måske vil være en god idé, at Menighedsrådet 

kommer med et forslag til ”Få det nu fikset – puljen” om f.eks. at få ny 
belysning på kirken. Alle i Menighedsrådet er helt enige i, at dette skal der 
gøres noget ved. Liselotte vil så tage forslaget med på informationsmødet, 

som afholdes den 28. februar. En rigtig god idé. Ros til Liselotte for 
initiativet. 

 
Bent lufter tanken om at kontakte avisen, for at fortælle om den nye 
sognegård. Et positivt tiltag og en god idé at få det omtalt. Bent arbejder 

videre med ideen. 

14 Eventuelt herunder 

 Næste Menighedsrådsmøde - tirsdag den 5. marts 2024 kl. 16.00 

 

Underskrevet af: 

Curt Hartvig-Clausen, Jens Marqvard Christensen, Preben Pedersen, Bjørn W. 

Jacobsen, Tina Charlotte Salling, Bent Peetz, Liselotte Sebber Andreasen, Gunhild 

Hansen og Mona Hansen. 

 


